gnatus ad oēm terrā illā iurauit p̄ thronū suū qd defenderet se ab oibus. Et hec de indignatiōe sufficiant.

Indignus.

Paucē sunt auctēs vide vbi dign⁹ et in multis locis vbi agitur de pro motionibus indignorum &c.

Indisciplinat⁹.

Iidem est qd male morigerat⁹ & inoactus. Ista n. sunt reprehensibiles p̄uersando qd facit mox prauitas & cetera. vij. Me te reputas in multitudine inq̄isciplinatorum Colloquēdo qd facit vbi vanitas. Ido p̄sultur Eccl. xxiij. Indisciplinate loquere non assuescat os tuū. multi em̄ casus in ea sunt. In dādo. qd facit dantis leuitas. Eccl. xvij. Stultus autē acriter improperebit & datus indisciplinati tabescere facit oculos. Cōcludēdo qd facit finis grauitas. quia sicut dicit̄ Sap. xvij. Indisciplinate ante perierit.

Indoctus.

quod scz intro ducit cupiditas & auaricia. De auaricia indoctorū dicitur Imbecillitas & ignorantia. Prouerb. x. Qui indocti sunt Proteruitas & arrogātia. in cordis egestate moriēt. De Mobilitas & incōstātia. ignorantia autē dicit̄ Eccl. vj. Aspera ē nimis sapiētia indoctis hoibus. De arrogātia autē eoz dicit̄ Prouerb. xxi. Supbus & arrogans vocat̄ in doctus. De incōstātia vero ipoz dicit̄. j. Petri. iij. Indocti & instabiles deprauāt scripturas ad suam p̄ditionem. Propter ista bene consulit̄ Eccl. viij. Nō cōmunicēs hoī indocto. Vide de Docere & doctrina.

Inducere.

Nota. qd inducere idē est qd intus ducere vel introducere. Et est motus idem quod persuasio: vel idem qd ad aliquid incitatio vel inuitatio. Et potest esse talis inductio

Bona et meritoria. Dico primo qd est inductio bona Mala et deceptoria. et meritoria. Et ista est inductio Tristis et afflictoria. misericō. qm̄ scz bō ex pietate mota. Leta et saluatoria. uat̄ ad inducēduz paupes ad domū suam. vel pctōres & infideles ad domū ecclē. De quo Esa. lviij. Frange esuriētī panem tuū: & egenos vagosq; i duc in domū tuam. cū videris nudū operi eū. In quibus verbis ostendūtur tria opa misericō. scz. Famelicoz satisfactio. Frāge inq̄t esuriētī panē tuū. Extraneoz hospitatio. Vagos inq̄t & egenos. Vestimētōz ministratio. Cū videris inq̄t nudū operi eū. Secūdo ē inductio mala & deceptoria Et ista ē illa qd a dyabolo vela mundo trahimur & inducimur ad pctm̄. Sicut em̄ auis qd p̄ sibiū aucupis & p̄ oblectationē in laqueū inducitur. sic bō p̄ suggestionē dyabolicā et p̄ mūdi vel carnis oblectamēta ad pctā & vicia trahitur vñ Eccl. xi. Sicut perdit̄ inducitur in cageā. & vt caprea i laqueū. ita cor supboz. Et ideo in orōne dñica petimus. Et ne nos indu. in tenta. s. libe. nos a ma. Amē. Tercio ē inductio tristis & afflictoria. Et ista ē illa qd de⁹ inducit super pctōres penas & tormētā: & marie eternā dānatōez & mortem. De q̄ dicit̄ Bēster. xj. Inducā sup eos mala de q̄bus exire nō poterūt. Quarto ē inductio leta & solatoria. Et ista est qd milites xp̄i scz fideles post labores hui⁹ mūdi ad paradisi requiē & p̄mūiū & solaciū inducuntur. De q̄ Baruch iij. Qui induxit sup nos mala. ipse rursus inducet sup nos iocūditatē &c. Breuē transeo: qd materia sterilis ē & egen⁹ auctoritatib⁹ & thematib⁹. Sed vide ista de introducere.

Induere. indumentum.

Nota. qd induerē seu vestimētum multipl̄ sumit̄ in scriptura. Notabo igit̄ qd sūt indumēta spiritalia. Temporalia. Criminalia. & Supernalia. Sūt dico indumēta spiritalia. Et sic indumentū sūt tegumētū. munimētū & ornamētū corpis. Indumentū em̄ dant̄ boi in tegumētū turpitudinis. In munimētū fortitudinis. In ornamētū pulcritudinis. Induimur. n. vt regatur nostra turpitudine. Induimur vt muniat̄ nostra fortitudo. Induimur vt ornem⁹ nostra pulcritudo. Et sic spūaliter loq̄ndo p̄ indumēta accipiūt̄ vtutes q̄ sūt qdā spūalia vestimēta. Quib⁹ regat̄ nature turpitudine ne appareat Quib⁹ arma nature fortitudo ne debeat. Quib⁹ ornamēta nature pulcritudo vt reluceat. Tegumētū dāt̄ ad necessitatē. Munimētū dāt̄ ad vtilitatē. Ornamētū dāt̄ ad formositatem. Dico igit̄ qd gr̄e et virtutes sunt hominis

tegemētum. Sicut em corpis turpitudine infirmitas et vlce
rositas p indumentū tegit. Sic ve quicqd i boie naturalis
defect? fuerit: totū tegit. totū abscondit. totū excolat. totū
diffilatur si indumentū virtutū habeat. An dicit apls. j. Ly.
moth. vj. Habētes alimēta et qbus regamur bis pteuti si
mus. An de sacerdote dicit Leuit. xvj. Linnca linea vestiet
Femalib? lineis verecūda celabat. Dico etiā q virtutes sē
bois munimētū. Sūt em qdā arma spūalia qbus ptra spū
rituales hostes defendimur et munimur. An Eph. vj. In
duite vos armaturā dei: vt possitis resistere aduersus insi
dias dyaboli. Dico insup q virtutes sunt homis indu
mentū. Unde Job. xl. Circūda tibi decorem et in subline
erigere et esto glōsiosus et speciosus induere vestibus. Talia
ergo indumenta sūt habēda. et ne ania frigore pereat induē
da. Videm? n. q nihil ē in nā qn aliqbus vestib? indnat.
Infalia induit pilis et pellibus. Ecce ergo quō ba
Piscēs induit squamis et ossib?. bēt oia sua exteriora
Arbores induit folijs et corticib?. ra indumenta et te
Terra induit herbis et floribus. gumēta. Sic pcul
Mare induit ventis et nubibus. dubio charissimū
Aer induit solis splendoribus. nos indumenta spū
alia. s. virtutes et grās debemus bēre. et ipa cōtinue indue
re et vestire. Habeamus g pro indumēto. Pelles. i. cō
siderationē nre fragilis cōditionis. Testas et squamas. id
est duritiā constāte et duratiōis. Folia et cortice. i. mollitiē
clemētie et ppassiōis. Herbas et flores. i. decētiā honeste
cōuersatiōis. Ventos et nubes. i. tribulatiōem timoris et cō
sideratiōis. Lucē et splendorē sapie et discretiōis. Nos er
go debem? spūaliter indui pellib? nostre fragilitatis p iu
gem ipsius meditatiōem. Et sic induebat Job q dicebat.
Pelle et carne vestisti me. ossib? et neruis ppegisti me Job
i. Itē debem? testa constāte et stabilitatis indui. sicut sūt
torre et conche marine que habent fortissimā testā. sicut
etiā milites q se fortibus et duris armis solent induere et
armare. Proverb. xxxj. Fortitudo et decor indumentū eius
Et Est. li. Consurge p surge. induere fortitudine tua syon
Itē debem? indui folijs. i. tēneritudine benignitatis. An
de bto Jobe dicit Luce. vij. Quid existis in desertis? vide
re boiem mollib? vestimētis induit. Et Ruth. ij. dicitur.
Lauare vngere et induere. Itē debem? indui cortice. i. ru
ditate. et asperitate pnie et penalitatis. An in ps. dicit. Ego
autē cū mihi molesti essent induer bar cilicio. Itē debem? indui
herbis. i. virore decētie et honestatis indui. An in psalmis
dicit. Altitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato rē.
Et Est. li. Induere vestimētis glorie tue. Vestimētus em
pōt dici honesta puerfatio. Itē debem? indui florib? mun
dicie et puritatis. An de sacerdotib? dicit Ezech. xliij. Ve
stibus lineis induetur. et nō ascendet sup eos quicqz lanēū.
Et Proverb. xxxj. Byssus et purpura indumentus ei? Itē
debem? indui nubibus. i. turbulatiā meroris et turbulosi
tatis. An Job. xxxvij. Quis concludit ostijs mare cuz po
nerē nubem vestimētum eius? Mare em est hō amar? et
morosus et lacrimosus. De quo dicit Eccl. xliij. Hō frigid?
ventus aqlo. q frigidus et timorosos designat. sicut lorica
induit se aquis. Itē debem? indui luce sapie et veritatis
An Roma. xij. Abijciam? opera tenebrar? et induamur
arma lucis. Et in Psal. dicit. Cōfessionē et decorē induisti
amictus lumie sicut vestimēto. Ista sunt g vestimēta spū
alia qbus sponsa debet indui et ornari. vt mittat super di
lectū suū. vt sic ad eū referatur illud Ezech. xvj. Sumpsi
sti vestimēta tua multicoloria et ornata es eis. Et in eodez
ca. dicit. Laui inqt te aqua et mūdau sanguinem tuū ex te
vixi te oleo. vestiu te discolorib? Linxi te bysso. calciaui te
iacincto. indui te subtilibus. s. vestimētis. Et aduerte. q a
nima debet bēre qdam spūalia indumenta ad hoc q ad
cōnubium loburū sit debite preparata. Habeat ergo.
Puritatis licturam. Primum facit vera pffessio. Lau
Pietatis licturam. ui inqt et mūdau rē. Sed se
Honestatis picturam. cū dū dulcis ppassio. Anxi in
Castitatis cincturam. quit te oleo. Sed terciū morū
Firmitatis staturam. offensio. Vestiu inqt te disco
Mititatis vincturam. loribus. Itē quartum probat
puritas candida. Linxi inqt te bysso. Quintū autem firmi
tas solida q notatur in byacincto. Sextū vō leuitas placi

da que notat in subtilibus. Primo ergo dico q istā au
ctōritatē psequēdo possum? notare. q ania debet habe
re loturā puritatis. sicut sponsa antiquus ad hoc q ad re
gis vel alicuius principis pnbū iungeret. pmo iolebat
lauari. deinde vngi. tunc vestiri. postea cingi. postmodū
calciari. finaliter ornari. Sic pcerto charis. mīaq. hoc q
ania efficiatur sūmū regis vxor. ipa sicut dictū est debet ha
bere loturā pffessionis. Laui inqt te aqua et mūdau ian
gūmē peccati expellere et mentē ad puritatē innocentie re
uocare. Sanguis em qui insiat et maculat et sup oia in ser
ro rubiginem generat. signat peccatum qd de sui natura et
male puerfationis rubiginē generat. Tale ergo sanguinē
debemus abstergere: vt indumentus puritatis et innocentie
possimus a deo impetrare. Et sic figurabimur in illo Jezu
sūmo sacerdote. q indutus erat vestibus sordidīs. q aufe
rentes ab eo imposuerūt cidarim mūdā in capite eius. et
induerūt eum mutatorijs. Zacha. iij. c. Vestes em sordide
sunt pctā que debēt exui. Vestes aut mutatorie sunt vtu
tes que debēt indui. laui ergo te et mūdau. An Est. j. La
uamini mūdi estote. auferte mala cogitationū vestrarū. qe
scite agere puerse. discite bene facere. Habeat ergo loturaz
cōfessionis. Secdo debet habere loturā cōpassionis. que
notatur in vbo oleo. vixi te inqt oleo. Oleum em qd lenit
dolorē. nutrit ardorem. satiat famelicū. sanat infirmū. sig
nat cōpassionē et pietatē. q pculdubio lenit dolorē affli
ctionis. nutrit ardorem dilectiōis. satiat famem indigentis
affectionis. Istud ē secū dū vestimentū. s. indumentū cōpas
sionis. Oleum inqt. An Eccles. ix. Qm tpe sunt vestimen
ta tua candida. et oleū de capite tuo nō deficiat. Tercio
debet habere picturā puerfationis. q ostēdit in vbo disco
loribus. Sicut em pulcritudo causat ex diuersitate et va
rietate colorū. Sic spūalis puerfatio efficiat ex pluralitate
varietate et diuersitate morū et vtutū. et etiā bonorū exēploz
vt sic sum? sicut paterba q est sial mūlti et diuersi colorib?
picturati. qz scz in pelle nre exterioris puerfatiōis: debz co
lor. i. vtutū varietas relucere. vñ Ezech. xvj. Quisisti ve
stimēta tua multicoloria et ornata es eis. Quarto dico
q ipa debet bēre cincturā pntinētie. qz scz ipa debet eē cincta
byssō. Byssus em est linū cādidissimū et mūdissimū. signifi
cās carnis mūdiciā et castitatē. Cinctura vō ē illud cingu
lū quo corpus stringit et artat. ad denotādū q corp? nri m
cū bysso castitatē debem? strigere et cingere et a carnis illece
bris coercere. Exēplo belye de q dicit. iij. Reg. j. Vir pilosus
occurrit nob. zona pellicea accinct? renib?. Pellis em q ē
de animalib? mortuis sigt carnis mortificationē. q. s. renes
nros. i. carnis voluptatē debem? restringere et artare. An
de tali bysso dicitur Proverb. xxxj. Byssus et purpura in
dumentū eius rē. Quinto dico q ipa debet bēre staturā p
manētie et patie. qz scz ipa debet eē calciata iacincto. Jaci
ctus em est qdā lapis durissimū. q nullo potest instrumēto
ferri dissipari. Est etiā iacinct? qdā herba valde vtuosa
et est etiā iacinct? qdā pellis coloris iacinctini seu celestis.
de q solebāt fieri antiquus calciamēta nobiliū dñaz. Per
quē qdem iacinctū pōt vtus patie et pstantie denotari. q ut
nobis debet eē tāfortis et firma. q nullo debet tribulatiōis
imperu dissipari. Calciamēta em pedes defendūt. qz scz cō
stantia et paciētia solent pedes affectionū nostrarū cōtine
re. et a lesione impatientie et iracūdie defendere. In cuius
figura moyses iacinctinis pellib? tabernaculū federis in
duit et operuit. qz scz illi qui volūt esse tabernaculū dei per
gratiā. debēt indui iacincto p paciētiā. Unde Hierem. x.
Jacinct? et purpura indumentū eoz. Sexto dico q ipa
debet bēre vincturā moderatiē. i. vtutē modestie et benigni
tatis: que notat cum vō. Indui te subtilib?. Vestimēta. n.
subtilia sunt magis mollia. suauia. et leuia. et significāt vtu
tem benignitatis q omib? se offendit leuem domesticam et
suauem. vt sic possum? dicere illud Gen. xxvij. c. Mossi q
Esau frater me? homo pilosus sit: et ego lenis. Unde Eze
chielis. ix. dicitur. O ipse vocauit virum qui induit? erat
lineis. Istis ergo indumentis debemus indui. vt habē
tes vestem nuptialē possum? ad charis nuptias introdu
ci. quia etiam deus in istis nuptijs noua distribuit glorie
vestimenta. Ipse enim confessionem et decorem induit.

Induratio

amictus lumine sicut vestimēto. Facit omnes suos exuere stolas luctus. sicut dicit Baruc. v. Exue te hierusalē stola luctus et verationis tue. et indue te decore et honore quia des tibi est sempiterna gloria. Ista sunt ergo indumenta spiritualia.

Sed adhuc dico. quod sunt quedam indumenta temporalia. Et ista sunt indumenta bonorum terrenorum. Indumentum enim est illud in boie quod extra corpus est. Quia secundum Grego. Ista temporalia non sunt nisi quedam corporis indumenta. Ista ergo vestimenta sunt exuenda et alia spiritualia induenda. Coluber enim indumentum suae pellis solet deponere. ut novam pellem possit acquirere. Quis etiam lectum vult intrare se nudum exiit: alibi suauiter non quiescit. Quia homo nullus potest lectum et regem paradisi intrare. nec noua vestimenta caelestis glorie acquirere. nisi primo studeat indumentis bonorum temporalium se nudare. Exemplo induit. Iudith. x. Quae exiit vestimenta viduitatis. lauit corpus suum et vixit se myrto optimo. et discriminavit crinem capitis sui. et induit se vestimentis iocunditatis suae. et induit sandalia pedibus suis. assumpsitque dextralia et lilia et manures. et annulos et oibus ornamentis ornauit se. In quibus vobis notatur. Quos debemus exuere vestimenta viduitatis. id est bona temporalia (quae a christo nos viduatur et distingunt) per demonstrationem largitionis. Item nos debemus lauare corpus nostrum per peccatorum abstentionem. Item debemus nos vixere myrto: quod est virtutum amarum per penitentiam maceracionem. Item debemus nos discriminare. crines defectuum et criminum explicare et declarare per integrale confessionem. Item debemus induere vestimenta iocunditatis per laudes et gratiarum actionem. Item debemus induere sandalia quae significant artem sapientiam sustentationem. Et sic poterimus assumere dextralia quae latus dexterae ornabatur id est fortitudinem ad bene operandum. lilia castitatis ad caste viuendum. in aures quae erant ornamenta aurium significant humilitatem subiectionis ad obediendum. Item annulos. id est arras spei et affectiois ad eterna desideranda. Et sic finaliter ordinabimur ornamentis eterne felicitatis. ad summam beatitudinem obtinendum. Unde Baruc. v. Exue te stola luctus et verationis tue: et indue te decore et honore etc. Patet ergo quod sunt quedam indumenta temporalia. Sed adhuc possumus dicere quod sunt quedam indumenta criminalia. Et ista sunt vicia et peccata. mali mores. mala conversatio. quibus anima involuitur et operitur. De quibus dicit in psalmo. Induit maledictionem sicut vestimentum. et intravit sicut aqua in interiora eius. De hypocritis vero exponitur illud. iij. Reg. i. Rex dauid tenuerat: sed cum operiretur vestibus non calebat. Quia licet hypocrite exteri induantur et operiantur vestibus bone conversationis. ipsi tamen propter hoc non calefiunt interi: seruoze dilectionis aut deuotionis. De luxuriosis vero possit exponi illud Job. vii. Induta est caro mea putredine et foridum pulueris etc. Sed adhuc dico. Quod sunt indumenta supernalia. Et ista sunt donum. res anime et corporis in patria. De quibus Esa. lii. Induere vestimentis glorie tue hierusalē ciuitas sancti etc. De indumentis corporis vide infra ubi ornatus et ubi vestes. ubi et dante deo intendo exponere de indumentis sacerdotalibus legibus antiquae etc.

Induratio. Nota. quod induratio idem est quod de mollicie ad duriciam mutatio et conuersio. Et generaliter in scriptura induratio accipitur pro obstinatione mentis vel per confirmationem voluntatis in malo. Si enim res quae est fortiter indurata non potest faciliter demolliiri. sicut pes in lateribus igne coctis. qui quis primo fuerit molles: ita faciliter tamen indurantur in igne. quod non possunt nec in igne nec in aqua liquecere vel molliiri. Sic vere illi qui per obstinationem in igne concupiscentiarum fuerint obstinati. et in malis consuetudinibus confirmati. vix aut nunquam possunt in bonum remolliiri vel conuerti. sicut apparuit in parabola quae nec igne diuine tribulationis et correctionis. nec aqua pietatis et operacionis vel cuiuscumque dulcis supplicacionis potuit immutari sed in malicia perseverans submergi cum exercitu se permisit. Induratum enim erat cor pharaonis et noluit dimittere populum. sicut dicitur Exodi. vii. Et possumus notare. quod multi multipliciter indurantur. Sicut enim mauricius in suis distinctionibus ponit. Res induratur diuersimode. scilicet per caloris desiccationem. Indurantur enim res quae per calorem humorum congelationem. Indurantur enim res quae per calorem humorum confectionem. sicut per in luto etc.

siccato. Quod per calorem corpus perstringitur. sicut in luto congelato. Quod per pondus humorum exprimitur. sicut pes in torculari. Quando per verbera totum concutitur. sicut patet in melle et in semina trita. Quando inter liquida sicca apponitur. sicut in molli pasta et farina. Ista sunt quaeque modis charissimim: videtur quod indurat mens humana. Ipsi enim indurat quaeque ardor affectionis. Dico ergo primo. quod homo indurat quod per calorem humorum consumitur. sicut in luto efficitur durus. quod calor solis tamen est exterius quod ipse consumit et desiccatur humores qui sunt interius. Sic per certo tamen calor malorum desiderio. tamen seruoze iracundie. luxurie. concupiscentie et auaricie: solet in boie aliquoties abidare: quod ovis humor deuotionis et gratie consumitur. et quod voluntas et opinio ad perseverandum in malo diuini indurat. Ista patet de auaris qui per maximam ardorem et appetitum habendi efficiunt durissimi et parissimi. Per etiam de iracundis qui per ardorem iracundie antiquissimis odiis indurant. ita quod citius per mortem franguntur. quam ad indulgendum alijs inducant. Unde in symeon et leui dicitur. Symeon et leui uasa iniquitatis bellana maledicti: furor eorum quod primus. et indignatio eorum quod dura. Ipsi sunt enim sicut tauri india. qui secundum Phil. lib. viij. cap. xxiij. sunt agrestes et atrocissimi. oculis ceruleis. pilo in strarium verso. linguam habent ita magnam quod ea usque ad aures protrahunt. Dorsum etiam habent ita durum: quod nullo potest iaculo vulnerari. Sic de iracundi habent anios atrocissimos. oculos rubeos. pilos horripilos. linguam extensam ad minandum et inuiriandum. Dorsum voluntatis habent durum ad celi correctionis respiciendum et non sentiendum. Unde Hiero. v. Indurauerunt facies suas super petram. noluerunt reuerti. Indurat ergo homo quando per calorem consumitur. Secundo dico. quod indurat quod per calorem corpus perstringitur. Sicut enim videmus quod frigus solet aquam perstringere et in lapidis similitudinem indurare. Unde etiam in frigidis regionibus per intentionem et diuturnitatem frigus solet niues in cristallum indurare. sicut dicitur in Ecc. xliij. Frigidus ventus aquilo stabit et gelabit cristallus ab aquis. Sic de quod frigus in deuotionis diu permanet in homine. ita quod per magna tempora non reuertitur ad eorum suum per contritionem. nec ad deum per deuotionem. tamen quandoque fit quod per obstinationem voluntas ipsius indurat. et quod ad nullum bonum amplius ordinatur. Unde Job. xxxviij. In similitudinem lapidis indurat aqua: et superficies abyssi constringitur. Et aduerte. quod multi religiosi et clerici similes sunt cortucis marinis. qui quis continue in aquis solent habitare. testam tamen habent ita duram et ita siccata quod nullus potest ea penetrare vel remollire. Sic vere quis religiosi et clerici continue habent in aquis sacre scripture versari. et doctorum et predicatorum tocrinis et sermonibus continue irrigari. ipsi tamen propter hoc solent per inuentionem amplius esse duri. Sunt enim similes arene quae quantomagis compluit tantomagis induratur. Quod bene dicitur figuratiue Josue. iij. vbi dicitur. quod Josue tulit de medio iordanis alpeo duodecim lapides limpidissimos et durissimos. Indurat ergo res quando per calorem intus constringitur. Tercio dico. quod induratur quando per pondus liquorum exprimitur. Sicut enim in torculari videmus. quod immensitatem ponderis desuper positi effluit liquor et racemorum massa siccatur et indurat. Sic de sepe accidit. quod quod pondus timoris immensi homini supponitur totus humor spei et gratie per desperacionem reducit ab eo. et sic obstinationis duriciam incurrit. et cor et voluntatem suam penitus a deo retrovertit. Tales sunt homines multi peccatores qui tot peccatorum ponderibus sunt grauati: quod non sperant se posse a peccatis resiliere. et ideo penitus desperati in suis vicijs indurant. De talibus enim despatit dicitur Job. xv. c. Non credit quod reuerti possit de tenebris ad lucem circumspiciens vndique gladium. De tali vero finali impenitentia et mentis duricia dicitur Ecc. iij. Cor durum male habebit in nonissimo. et quod amat periculum peribit in illo. Ista est ergo induratio quod per pondus liquorum exprimitur etc. Quarto indurat res quod per vbera sepe deunt. sicut est in via seu semita qui ex frequentibus calcatione fit durior. Incus etiam fabrorum ex frequentibus malleatione fit durior. Sic sepe fit quod quanto quis per tribulationem vel correctionem frequentius et amplius percussus. tanto per obstina-

tionē amplius indurat. *Uñ Job. xij. dñ. Cor eius indurabitur qñ lapis. z stringet velut malleatoris incus. Qui to vñ dico. q res indurat qñ res sicca simul apponit. Et appone em̄ farine lutū molle indurat sicut appositōe arene vel cuiuslibet rei sicce. Sic de charissimi cor hominis qñ res sicce bonoz tpalium sicut sūt pecunia vel diuitie apponūtur. durius p̄ paritatem z auariciā efficit. P̄t̄ quia quāto plus hñt: tanto minus dāt. z quāto plus sūt abundantio res: tāto sunt ad paupes duriores. z etiā ad resistendum p̄dicationib⁹ obstinatior. Sūt em̄ sicut lupus. cuius sim Pliniū. exteriora sunt valde dura. z ideo sine lesione sustinet multos ictus. Uñ de talibus dñ Esa. xlvij. Scio enim qz durus es tu: z ncrū ferreus ceruix tua. z frōs tua creta Sic ergo patet quōd qñq; modis indurat mens humana. Vide supra de ferro z de Duricia zc.*

Inebriare. Vide vbi. Ebrietas.

Inexpugnabilis. Vbi. Expugnare seu pugnare.

Inextinguibilis. Vbi. Extinguere.

Infamia. Nota. q infamia seu diffamatio idēz attenuatio z denigratio. de qua sine dubio multa possunt dici. cum sit materia valde pregnans. sed auctoritates vocales sunt in biblia quasi nullae. Notabis tamē q inuenit Infamia vera que debet cauere. Et sic possum dicere. q est qdam infamia q Infamia falsa que debet timeri. Infamia ficta que debet horreri. Infamia vera habet ortum ex demeritis habet ortū ex demerit. Infamia falsa habet ortū ex suppositis. demerit. P̄t̄ mo ergo dico. Infamia ficta habet ortum ex cōpositis. q est infamia Prima oritur ex ratione. que hz ortū ex demeritis. Secūda oritur ex occasione. Et ista est illa quā homo incurrit. ppter sua demerita. qñ scilicet crimina sua ita sūt nota z manifesta: q ipse infamis. i. sine fama efficitur. z q in alioz extimatiōe mala opinio de eo generat. Carnes em̄ viue non fetent: mortue vñ postq̄ corrupte ceperūt esse fetent z alioz nases ledūt z grauāt. et qñq; etiā adorātes inficiūt z inueniāt. Cuius etiā simile ē in leprosis. videmus em̄ q sūt ipsos ppter fetorez z corruptiōis periculum fugiūt z euānt. Multū ergo debet hō cauere: ne p lepram vel alā corrupat. z hoc nō solū ppter se ne ipse inficiat. imo ppter alios ne ab ipis abhorreatur z tanq; detestabilis fugiat. Sic vere dico. q qñ aliq; lepram vel corruptiōem vicioz incurrit. fetor infamie exiit de prosilit. q ipm̄ apud audiētes z videntes infamē z ab hominib⁹ reddit. Et ideo etiā si nō amore p̄m̄ vel vir tutis homō nō vult a vicij; p̄cauere. debet tamē ne reddatur abominabilis: z ne sequat infamiā a criminib⁹ abstinere. sicut Leuit. xvij. dicit. Cū masculo nō comisceberis coitu femineo: qz abominabilis est. Et Ezech. xvj. dicitur. Abominabile fecisti decorem tuū. q. d. etiam si non effet timor vel amor dei. qz tamē peccatū est abominabile z infamie vitandū est. Et merito: qz p̄certo homo abominabilis z infectus nō libenter frequētat a bonis. sicut de solitudine affrice versus meridiē dicit solinus. Quia immani bus serpentib⁹ est infamis: ideo a nullo hominū inhabitatur. De lepore etiā marino dicit Plinius. q est monstrum ita venenosum: q solo tactu inficit omne viuū. homo etiā tactu eius morit. z vltorius etiā pestem olet. alter etiā alteri sit venenū. vt dicit Pl. lib. xxxij. ca. j. Sic vere multi sunt ita infames z venosissimi: q tactus z frequētatō taliū alios inficit atq; ledit: z ipos fetentes z olentes reddit Et ideo sapiens est q tales declinat z fugit. Teste em̄ scriptura. Qui tetigerit picem inquabit ab ea. z qui comuni. cauerit supbo induet supbiam. Eccl. xij. Cuius etiāz satis euidentis ponit Plini⁹ exēplum dicens. Quis fons amar⁹ z in famis exapeus vbi adiungit suauissimo z nobilissimo flu. mini indoz ydaspī q̄ antea erat potabilis atq; san⁹. ita ab illo loco efficit abominabilis z amar⁹ q ab boie nō tangitur nec potatur. Quia reuera quis hō sit sanus. potabilis frequētabilis z honest⁹: si tñ fontū amaroz. i. psonarū in-